Rua Alcides Ribeiro de Macedo, n° 253 Cep: 84.450-000 – Ipiranga – Pr Fone: (42) 3242-1897 r-27 – E-mail: educacao@ipiranga.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001 DE  15  DE DEZEMBRO DE 2021

APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO SOBRE O RELATÓRIO ANUAL DE

MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PME

IPIRANGA/PR LEI MUNICIPAL Nº 2347, DE 18 DE JUNHO DE 2015.

A Secretaria Municipal de Educação de Ipiranga/PR, no uso de suas atribuições

legais que lhe faculta o estabelecimento no artº. 30 da Constituição Federal de 1988, na

Lei nº 9.394/96, que trata das Diretrizes e Bases da Educação Nacional, e a Lei nº

13005/2014 que aprova o Plano Nacional de Educação, visando proporcionar a

Transparência da Gestão Fiscal, mediante incentivo a participação popular na discussão

sobre o relatório Anual de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação –

PME de Ipiranga/PR – Lei Municipal nº 2347, de 18 de junho de 2015, faz saber que:

CONVIDA todos os munícipes para a realização da Segunda AUDIÊNCIA

PÚBLICA de discussão para apresentação do Relatório Anual de Monitoramento e

Avaliação do Plano Municipal de Ipiranga/PR, com o objetivo de garantir a participação

dos Profissionais em Educação, dos Conselhos Municipais, Poder Legislativo,

Secretarias Municipais, Associações de Pais e Mestres, pais, professores, alunos e

população Ipiranguense no local e horário, abaixo definidos.

LOCAL: Anfiteatro Municipal Plauto Miró Guimarães, situado na Rua João Ribeiro da

Fonseca s/nº. Centro - Ipiranga/PR.

DATA:  20/12/2021

HORÁRIO INICIAL: 15:00 horas.

Assim, todos ficam devidamente convocados para participar desta Audiência Pública.

Ipiranga, 15 de dezembro de 2021.

SILVANA CARNEIRO GOTTEMS
Secretária Municipal de Educação e Cultura

WILLIAN KRIGER
Presidente do Conselho Municipal de Educaçã